
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042600183

183

Nº 80, sexta-feira, 26 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas,Estado da Bahia,torna público
que homologou em 17/04/2019,os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação,
quando do procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de nº. 003/2018 tendo
como objeto a Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
execução de pavimentação asfáltica em ruas na sede do município, com recursos oriundos
do convênio com a CONDER, sob nº 029/2018.Tipo: Menor Preço Global,homologando o
objeto licitado, em favor da empresa GEOFOCO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME,inscrito no CNPJ sob o nº 12.335.358/0001-54,Valor Global da Proposta:R$
746.377,28 (setecentos e quarenta e seis mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito
centavos).

Brotas de Macaúbas - BA, 17 de abril de 2019.
ELANE GOMES OLIVEIRA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA,
torna público o resultado do julgamento referente à licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 001/2019,que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em
serviço de engenharia para execução de pavimentação asfáltica em ruas na sede do
município, com recursos oriundos do convênio com a CONDER, sob nº 029/2018. Tipo:
Menor Preço Global. Empresa Habilitada e vencedora do certame:GEOFOCO
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o nº
12.335.358/0001-54,Valor Global da Proposta:R$ 746.377,28 (setecentos e quarenta e seis
mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos).

Brotas de Macaúbas-BA, 12 de abril de 2019.
ELANE GOMES OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 3-2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 13/06/2019, às
09:00 (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa para
prestação de serviços de pavimentação e urbanização das Avenidas Centenário, Hermes
Teixeira, Paulo César Rocha Ribeiro e Virgílio Risério Vasconcelos, Ruas Edilson Lima da Silva
e 15 de Novembro, Marginais da Linha Ferroviária (Trecho entre o Fundo do Shopping Ápio
Cardoso e a Rua Sabino Lourenço de Carvalho, do Rio do Antônio(Trecho entre a Ponte do
Bairro São Jorge e Creche Alisson Patrick Saraiva de Jesus), do Riacho do Sapé (Trecho
entre a Rua Auta Leite Oliveira e Avenida Paulo César Rocha Ribeiro) e do Riacho Bate Pé
(Trecho entre a Rua Adauto Batista Coelho e Avenida Cléio Antônio Diniz), Rotatórias do
Bairro Esconso/BR 030 e da Ba 262/BR 030. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e
na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Republicação

Processo Administrativo 107/2019, que tem por objeto a aquisição de material permanente
oriundo de emenda parlamentar. Por motivos de readequação do edital, o certame
ocorrerá no Dia 10/05/2019, às 15:00h, respeitando os prazos legais previstos na lei
8666/93. O edital e seus anexo poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

Processo Administrativo 108/2019, que tem por objeto a Contratação de empresa apta à
prestação de serviços de Instalação e Manutenção Elétrica em vias públicas com
fornecimento de material elétrico para iluminação pública do Município. Dia 10/05/2019,
às 10:00h. O edital e seus anexo poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Pmcg Homologa O Resultado do Pp 010/19, Cujo Objeto É A Prestação de
Serviços de Manutenção de Peças Metálicas e Confecção de Produtos Metalúrgicos,
Visando Suprir As Necessidades das Secretarias do Município de Capim Grosso - Bahia.
Empresas: Alcidino Gomes de Melo, CNPJ: 12.370.055/0001-72, LOTE 1: 74.090,00; ALEX
OLIVEIRA RIOS, CNPJ: 07.260.329/0001-30 LOTE 02: 218.460,00 ALCIDINO GOMES DE MELO
LOTE 03: 136.470,00, ALEX OLIVEIRA RIOS LOTE 04: 113.320,00.

Capim Grosso - BA, 1º de abril de 2019.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

p/Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n° 021/2019 PA: 037/2019,
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preço para Gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar, do município de Castro Alves. Abertura: às 09h, dia
09/05/2019, na sala da COPEL, Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://www.castroalves.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2019/0/177.

Castro Alves - BA, 24 de abril de 2019.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2019
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de papel toalha, porta papel toalha e
dispensador de sabonete liquido, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Conceição do Coité/BA- ABERTURA: 09/05/2019, às 09h00 (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2019
OBJETO: Registro de preços para eventual locação de itens de decoração e ambientização,
serviços diversos com equipe e materiais de apoio, e outros que se fizerem necessários
para realização dos eventos promovidos pela administração municipal, através de suas
secretarias, do Município de Conceição do Coité/BA- ABERTURA: 09/05/2019, às 14h00
(horário local). Este aviso e os editais disponíveis no site institucional:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - portal licitação/2019 (pregão
presencial/2019), ou por gravação em meio magnético, junto ao Setor de Licitações,
localizado à Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição
do Coité/BA, fone (75) 3262.1328, em dias úteis, no horário local das 08h00 às 12h00.

Conceição do Coité - BA, 25 de abril de 2019

IRAIDE CABRAL CALADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019. Objeto:Contratação de fornecedor para aquisição de
Equipamentos Hospitalares, para atender as demandas da Unidade de Saúde da Família do
Município de Coronel João Sá.Contrato de nº 103/2019, Contratante:MUNICÍPIO DE
CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36Contratada:MEDPEJ-EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA, CNPJ: 03.155.958/0001-40, Valor Global do contrato: R$ 17.500,00
(dezessete mil e quinhentos reais). vigência: 22/04/2019 a 31/12/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 Objeto: Contratação de fornecedor para aquisição de
Equipamentos Hospitalares, para atender as demandas da Unidade de Saúde da Família do
Município de Coronel João Sá.Contrato de nº 104/2019, Contratante:MUNICÍPIO DE
CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36Contratada:DENTAL ALTA MOGIANA
COMÉRCIO E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 05.375.249/0001-03, Valor Global
do contrato: R$ 86.500,00 (oitenta e seis mil e quinhentos reais). vigência: 22/04/2019 a
31/12/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 Objeto: Contratação de fornecedor para aquisição de
móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e informática, para atender as necessidades do CAPS
(Centro de Assistência Psicosocial) do Município de Coronel João Sá.Contrato de nº
102/2019, Contratante:MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-
36Contratada:TRANSPORTES JÚLIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 30.367.749/0001-32, Valor
Global do contrato: R$ 48.099,00 (quarenta e oito mil e noventa e nove reais). vigência:
22/04/2019 a 31/12/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 Objeto: contratação de empresa para fornecimento com
entrega parcelada, de combustíveis automotivos para atender à frota de veículos e
maquinasdas diversas secretarias municipais e gabinete, e demais veículos e maquinas, que
venham a ser incorporados, neste município.Contrato de nº 087/2019, Contratante:
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36Contratada:NIVALDO
JESUS DE ALMEIDA-EPP. CNPJ: 03.344.258/0001-01, Valor global do contrato:1.818.190,80
(um milhão, oitocentos e dezoito mil, cento e noventa reais e oitenta centavos).vigência:
11/04/2019 a 11/04/2020.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

PROCESSO: 076/2019, Objeto: Contratação de fornecedor para aquisição de Equipamentos
Hospitalares, para atender as demandas da Unidade de Saúde da Família do Município de
Coronel João Sá. O Prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e
adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora do item I a empresa:
DENTAL ALTA MOGIANA COMÉRCIO E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA,
CNPJ:05.375.249/0001-03e do item II a empresa: MEDPEJ-EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ: 03.155.958/0001-40.

Coronel João Sá-BA, 22 de abril de 2019
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

PROCESSO: 077/2019, Objeto: Contratação de fornecedor para aquisição de móveis,
eletrodomésticos, eletrônicos e informática, para atender as necessidades do CAPS (Centro
de Assistência Psicosocial) do Município de Coronel João Sá. O Prefeito homologa o
julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em
referência, dando como vencedora a empresa: TRANSPORTES JÚLIA E COMÉRCIO LTDA ,
CNPJ: 30.367.749/0001-32.

Coronel João Sá-BA, 22 de abril de 2019
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Processo: 058/2019, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para atender as necessidades da elaboração da alimentação
escolar dos alunos matriculados nas escolas municipais deste município. O Prefeito
homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da
licitação em referência, dando como participantes: WALTER MIGUEL DE SANTANA, inscrito
no CPF sob o nº 265.907.605-78; FRANCISCO PANTA DE MENDONÇA, inscrito no CPF sob
o nº 485.705.754-91 e ANTÔNIO BARNABÉ DOS SANTOS, CPF: 007.136.075-13; JOSE
FERREIRA REIS, inscrito no CPF sob o nº 509.531.925-04; JOSE MARIANO DA SILVA, inscrito
no CPF sob o nº 012.643.745-93; ALESSANDRO BATISTA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob
o nº 065.807.245-52; VANUZIA FERREIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 007.350.775-
09; ARISVALDO SANTOS DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº 095.295.745-09; MARIA VIEIRA
DE MORAIS DE ANDRADE, inscrito no CPF sob o nº 601.226.685-53; JOSE SANTA FE DE
JESUS, inscrito no CPF sob o nº 161.136.028-50; GICELIA NOLACIO DE JESUS, inscrito no CPF
sob o nº 062.157.325-67.

Coronel João Sá-BA, 25 de abril de 2019
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-26T00:27:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




